
Datenblatt

VXe Solo HWP komplett wärmegedämmt

Anwendung
Die VXe Solo HWP (ECL 310/A337) ist eine 
komplett wärmegedämmte indirekte Fern-
wärmekompaktstation mit einem Heizkreis 
und einem weiteren Anschluss für ein Trink-
warmwasserspeicher im Primärkreis.  
Die VXe Solo HWP ist insbesondere für zwei 
Rohrsysteme sowie für Systeme mit Heiz-
körper oder Fußbodenheizung geeignet. Die 
Rohranschlüsse der für die Wandmontage 
vorbereiteten Kompaktstation befinden sich 
an der Unterseite. Die Heizkreistemperatur 
und die Speichertemperatur werden über 
den Danfoss Regler ECL 310/A337 kontrol-
liert.
 
Fernwärme (FW)
Die Station ist vorgefertigt mit Kugelhäh-
nen, Thermometern sowie einem Passstück 
für einen Wärmemengenzähler im Fern-
wärmerücklauf und einer Fühlertasche im 
Fernwärmevorlauf. Im Fernwärmevorlauf 
ist ein Schmutzfänger platziert. Die witter-
ungsgeführte  Heiztemperatur und die Ein-
lasstemperatur für den Warmwasserspeicher 
wird ebenfalls über den Danfoss Regler ECL 
310/A337 geregelt. 

Heizung (HE)
Der Heizkreis besteht aus einem  
Plattenwärmeübertrager aus Edelstahl 
und Sicherheitsventil, Ausdehnungsgefäß, 
Schmutzfänger, Thermometer, Manom-
eter, Energie effiziente  Umwälzpumpe 
und Kugelhähnen.  Je nach Anwendwung 
werden unterschiedlich dimensionierte 
Wärmeübertrager verwendet. Für Heizkörp-
er kommen die Wärmeübertrager Typ XB 
06H-26, Typ XB 06H-40 zum Einsatz und für 

Fußbodenheizung der Wärmeübertrager 
Typ XB 06L-24. 
Der Heizkreis wird durch das primärseitige 
Durchgangsventil zusammen mit dem Stel-
lantrieb AMV geregelt, die Temperatur mit-
tels eines elektronischen Reglers (ECL 310/
A337). Den Stellantrieb AMV gibt es mit 
oder ohne Sicherheitsfunktion.  

Wärmemengenzählermontage
Die Station verfügt über einen 3/4“ Pass-
stück im Fernwärmerücklauf für einen 
Wärmemengenzähler. 

Trinkwarmwasser
Die VXe Solo HWP wird mit einer 
Trinkwarmwasserspeicherverbindung auf 
der Primärseite geliefert. Die Speichertem-
peratur wird mit einem selbsttätigen Ther-
mostatregelventil oder dem Danfoss ECL 
Regler kontrolliert.

Design
Das Design betont die benutzerfreundliche 
Platzierung aller Komponenten. Die VXe 
Solo HWP wird komplett wärmegedämmt 
mit einer eleganten Abdeckung 
geliefert und bietet einfachen Zugang 
zu Komponenten für Regulierungs- und 
Wartungszwecke.

Bedienung und Instandhaltung
Die Station ist sehr bedienungsfreundlich 
und einfach zu installieren. Die für die 
Wandmontage vorbereitete Kompaktsta-
tion enthält mit einem Spannbügel fixierte 
Anschlussstutzen, diese eine einfache und 
maßgenaue Installation ermöglicht. Die 

	• Anbindung an LeanHeat Monitor für 
Überwachung und Fernsteuerung

	• Komplett isoliert mit sehr geringem 
Wärmeverlust

	• Indirektes System, ein Heizkreis

	• Anschlussverbindung  für Trinkwarmwasser-
speicher

	• Gewährleistet geringste Rücklauf-
temperaturen, durch eigens für Stationen 
von Danfoss entwickelte Technologie

	• Kundenspezifische Lösungen, speziell 
angepasst an die geltenden technischen 
Vorschriften

	• Fortschrittliche elektronische witterungs-
geführte Heizungsregelung und Möglichkeit 
der Fernsteuerung

	• Edelstahlrohr und Edelstahlplatten Wärme-
übertrager (AISI 316/314), Verbindungen mit 
EPDM Dichtungen.

	• Leistungen: Bis 31kW HE und 15kW FH

	• Minimaler Installationsplatzbedarf 

	• Zinkfreies Messing CuZn39Pb3

	• Werkseitige steckerfertige 
Elektroverkabelung

districtenergy.danfoss.com

EIGENSCHAFTEN UND VORTEILE

Indirekte Hausstation mit einem Heizkreis, einen Anschluss im Primärkreis für Warmwasserspeicher für 
Einfamilien-, Zweifamilien- und Reihenhäuser

abnehmbare Abdeckplatte in der Frontiso-
lierung ermöglicht einen einfachen Zugang 
zu den am häufigsten benutzten Kompo-
nenten wie der Regler ECL 310 und Wärme-
mengenzähler befinden.



	 AM382455429583de-000102 © Danfoss  | DEN-DKDHR | 2021 .06

Technische Daten:
Nenndruck (primär/sekundär):		 PN 16/PN 6
Max. Vorlauftemperatur:		  120 °C 
Min. ΔP:		  siehe Leistungsbsp.	
Hartlötwerkstoff (HEX): 		  Kupfer

Gewicht:		  Max. 55 kg

Wärmedämmung: 		  Polypropylene 
		  EPP λ 0.039

Spannungsversorgung:		  230 V AC

Abmessungen (mm):
mit Frontalabdeckung		  H 785 x B 550 x T 315

Anschlussgrößen:
FW + PWH:		  G ¾“ AG (Außengewinde)
HE:	   	 G ¾” IG (Innengewinde)

HEIZUNG: LEISTUNGSBEISPIELE

Maße:

Wärme-
tauscher

 HEX

Heizlei-
stung
 [kW]

Temperatur
Primär 

 [°C]

Temperatur
Sekundär

[°C]

Druckverlust
Primär
[*kPa]

Durchfluss
Primär
[**l/h]

Durchfluss
Sekundär

[l/h]

Restförderhöhe 
UPM3 15-70

[kPa]

XB06H-1 26 
Typ 1

20 75/46 40/65 38 594 696 57

20 80/50 45/70 37 588 696 57

20 90/52 50/70 28 462 870 51

XB06H-1 40 
Typ 2

30 75/45 40/65 60 882 1038 44

30 80/50 45/75 59 876 1044 44

30 90/52 50/70 42 696 1308 26

XB06L-1 24 
Typ 3

15 75/31 30/40 20 300 1296 25

15 80/31 30/40 18 270 1296 25

15 90/31 30/40 18 222 1296 25

Grundtyp VXe Solo HWP Code No
Typ 1, Abdeckhaube 145F4445

Typ 2, Abdeckhaube 145F4446

Typ 1, Abdeckhaube, STW* 145F4447

Typ 2, Abdeckhaube, STW* 145F4448

Typ 3, Abdeckhaube, STW* 145F4449

Optionen Code No
KFE Füll- und Entleerungsventil  
¼”(vormontiert im Kugelhahn) 145H3717

Thermostatventil RAVK/VMA für 
Trinkwarmwasser 144B2021

*Sicherheitsfunktion  = AMV13 / Jumo Sicherheitsthermostat

HE
Vorlauf

HE
Rücklauf

Speicher, Rücklauf

Speicher, Vorlauf

Liefergrenze
Speicher

FW
Vorlauf

FW
Rücklauf

1	 Platten Wärmeübertrager
	 mit Wärmedämmung
4	 Differenzdruckregler und 
	 Volumenstrombegrenzer AVPB-F
5   	 Schmutzfänger
7A	 Kugelhahn ¾ AG/AG 120 mm für
	 Thermometer/Manometer
7B	 Kugelhahn ¾ IT/ET 120 mm for
	 Thermometer
8	 Heizungspumpe
11	 Sicherheitsventil Heizung, 
	 3 bar ½”

13	 Thermometer
14	 Tauchhülse für Manometer
15	 Manometer
16	 Ausdehnungsgefäß 12 l
23	 Fühlertasche für WMZ ½”
24	 Passstück für WMZ
	 3/4” x 110 mm
25	 Regler Danfoss ECL 310/A337
26	 Außenfühler, ESMT
27	 Anlegefühler  Danfoss, ESMC
29	 Stellantrieb Danfoss AMV
30	 Durchgangsventil  VS2
------------------------------------------
Optionen:
54	 Sicherheitsfunktion,  Jumo

Anschlüsse:
1. Primärseite (FW-Vorlauf)
2. Primärseite (FW-Rücklauf)
3. Heizungs-Rücklauf (HRL)
4. Heizungs-Vorlauf (HVL) 
5. Trinkwarmwasser (PWH)
6. Kaltwasser (PWC)

 550 

 100  80  80  80  80  65 

 7
85

  6
60

 

 315 

 55 

POS. Qty. PART NUMBER Description

1 1 003H6418 AVPB-F15 kvs=2.5 0.3 bar PN16

2 1 004B1852 XB06H-1, 26 pl

3 4 004B6040 Ball valve DN20 N/N
4 2 004B6102 Filter f. TEE DN20

5 1 004U8237 Trykeksp. Cimm RP 12L

6 1 065F2155 VS2 15 kvs=1.6
7 1 082G3093 AMV 150 230V
8 1 087H3040 ECL 310
9 1 087H3230 Sokkel ECL 210/310
10 2 087N0015 ESMC
11 2 101001 Pladeskrue 4.2x13

12 9 113206 Popnitte Ø4.8x10 Alu

13 1 1251011 Tee boret 1/8" højre

14 1 1251102 Tee DN20 boret 1/8" venstre
15 1 125170 Tee forl. DN20 3/4" x 3/4" x 3/4"

16 1 127022 Brystnippel 68F 6x1/8"

17 2 130062 Kronmuffe

18 1 130352-02 Strips

19 2 144B2149 Tee DN20 3/4"x3/4"x1/2"
20 2 144B2151 Tee 1/2i"x3/4"x3/4" union nut  (125.308)
21 1 144B2161 Tee DN20 nut x 3/4" x 3/4"
22 2 144B2162 Tee DN20 3/4"x nut x 1/2"

23 3 144B2172 Prop 1/2" m. O-ring

24 1 144B2176 Mont.bøsning f. 3/4"x1" Oml.

25 2 144B2379 Flatseal Ø24/17x2,75

26 1 144B2384 Sikkerhedsventil Syr 3 bar 1/2" x 3/4"

27 1 144B2386 Luftskrue 1/2"

28 3 144B2476 Angle 3/4" ext. thr. 3/4" nut

29 1 144B2516 Slutmuffe 3/4" Redan

30 1 145H3037 Vinkelnippel 69F 6x1/8"

31 35 145H3120 Pakning 3/4" m EPDM 282

32 2 145H3121 Pakning 1" 30x21,5x3 

33 5 145H3133 Termometer (0 - 120)
34 1 145H3137 Gasket  Ø11/5 x 1 fiber

35 1 145H3399_08 Kappilarrør Ø6

36 1 145H3432 Hexagon nipple 1/2" x 3/4" w. O-ring

37 5 145H3443 Fjederbølge Ø15x8 f. termometer

38 1 145H3696 Beslag f. Tee

39 1 145H3711 Grundfos UPM3 Auto L 15-70 130 EUX9

40 1 145H3825 Tape m. symboler

41 1 145H3993 Passtk. 3/4" x 110 Stål

42 1 145H4196 Bagplade VXe

43 1 145H4197 Beslag f. VX

44 1 145H4198 Beslag VXe

45 1 145H4203 Isolering VX-ny

46 1 145H4210 Polystyren plade f. mont. af måler

47 3 145H4233 Gipsdybel Ø14,5x22 mm GK

48 3 145H4234 Pladeskrue ST 3.5x9,5 BN30904

49 1 145H4236-01 Strips 3,6x1,5 L=200 sort

50 2 145H4236-02 Strips 3,6x1,5 L=200 sort

51 1 145H4294 Corner angle 1/8" f. manometer

52 1 145H4295 Cap. tube Ø6x0,7

53 1 145H4490 Manometer 4 bar 1/4" bag 130°

54 1 145H4713 Låseskinne 

55 1 182004 Ø18 El-bøjle

56 1 183L5060 Label Jord
57 1 183L5070 Overlay VXe Danfoss

58 2 183Z3013 Ball valve DN20 3/4" ext. / int.
59 1 326202 Muffe 1/8" f. 3/4" oml.
60 1 3290361 Nut 3/4"-Ø18,6
61 1 5301511 Rør Ø18
62 1 530203 Rør Ø18
63 1 5302041 Rør Ø18
64 1 5302051 Rør Ø18
65 1 530207 Rør Ø18
66 1 5302082 Rør Ø18
67 1 530209 Rør Ø18
68 1 530210 Rør Ø18
69 1 530213 Rør Ø18
70 1 5302131 Rør Ø18
71 1 530221 Rør Ø18
72 1 5302211 Rør Ø18

73 1 Label-outdor 
censor Label Outdor Censor

Danfoss Standard

  A31:6

MaterialSizeScaleProjection

Danfoss Redan A/S

Approval

JJ 02-11-2016Design

Replace

VXe Solo
Designation

1 / 1Sheet Rev.
  145F4445 No.Confidential:  Property of Danfoss Redan A/S, Nordborg, Denmark.

Not to be handed over to, copied or used by third party. Two- or three
dimensional reproduction of contents to be authorized by Danfoss Redan A/S.

61.068 kg

 

Weight

General tolerance accuracy, measurements without tolerance:

ISO 2768 - mK

F F

E E

D D

C C

B B

A A

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

 550 

 100  80  80  80  80  65 

 7
85

  6
60

 

 315 

 55 

POS. Qty. PART NUMBER Description

1 1 003H6418 AVPB-F15 kvs=2.5 0.3 bar PN16

2 1 004B1852 XB06H-1, 26 pl

3 4 004B6040 Ball valve DN20 N/N
4 2 004B6102 Filter f. TEE DN20

5 1 004U8237 Trykeksp. Cimm RP 12L

6 1 065F2155 VS2 15 kvs=1.6
7 1 082G3093 AMV 150 230V
8 1 087H3040 ECL 310
9 1 087H3230 Sokkel ECL 210/310
10 2 087N0015 ESMC
11 2 101001 Pladeskrue 4.2x13

12 9 113206 Popnitte Ø4.8x10 Alu

13 1 1251011 Tee boret 1/8" højre

14 1 1251102 Tee DN20 boret 1/8" venstre
15 1 125170 Tee forl. DN20 3/4" x 3/4" x 3/4"

16 1 127022 Brystnippel 68F 6x1/8"

17 2 130062 Kronmuffe

18 1 130352-02 Strips

19 2 144B2149 Tee DN20 3/4"x3/4"x1/2"
20 2 144B2151 Tee 1/2i"x3/4"x3/4" union nut  (125.308)
21 1 144B2161 Tee DN20 nut x 3/4" x 3/4"
22 2 144B2162 Tee DN20 3/4"x nut x 1/2"

23 3 144B2172 Prop 1/2" m. O-ring

24 1 144B2176 Mont.bøsning f. 3/4"x1" Oml.

25 2 144B2379 Flatseal Ø24/17x2,75

26 1 144B2384 Sikkerhedsventil Syr 3 bar 1/2" x 3/4"

27 1 144B2386 Luftskrue 1/2"

28 3 144B2476 Angle 3/4" ext. thr. 3/4" nut

29 1 144B2516 Slutmuffe 3/4" Redan

30 1 145H3037 Vinkelnippel 69F 6x1/8"

31 35 145H3120 Pakning 3/4" m EPDM 282

32 2 145H3121 Pakning 1" 30x21,5x3 

33 5 145H3133 Termometer (0 - 120)
34 1 145H3137 Gasket  Ø11/5 x 1 fiber

35 1 145H3399_08 Kappilarrør Ø6

36 1 145H3432 Hexagon nipple 1/2" x 3/4" w. O-ring

37 5 145H3443 Fjederbølge Ø15x8 f. termometer

38 1 145H3696 Beslag f. Tee

39 1 145H3711 Grundfos UPM3 Auto L 15-70 130 EUX9

40 1 145H3825 Tape m. symboler

41 1 145H3993 Passtk. 3/4" x 110 Stål

42 1 145H4196 Bagplade VXe

43 1 145H4197 Beslag f. VX

44 1 145H4198 Beslag VXe

45 1 145H4203 Isolering VX-ny

46 1 145H4210 Polystyren plade f. mont. af måler

47 3 145H4233 Gipsdybel Ø14,5x22 mm GK

48 3 145H4234 Pladeskrue ST 3.5x9,5 BN30904

49 1 145H4236-01 Strips 3,6x1,5 L=200 sort

50 2 145H4236-02 Strips 3,6x1,5 L=200 sort

51 1 145H4294 Corner angle 1/8" f. manometer

52 1 145H4295 Cap. tube Ø6x0,7

53 1 145H4490 Manometer 4 bar 1/4" bag 130°

54 1 145H4713 Låseskinne 

55 1 182004 Ø18 El-bøjle

56 1 183L5060 Label Jord
57 1 183L5070 Overlay VXe Danfoss

58 2 183Z3013 Ball valve DN20 3/4" ext. / int.
59 1 326202 Muffe 1/8" f. 3/4" oml.
60 1 3290361 Nut 3/4"-Ø18,6
61 1 5301511 Rør Ø18
62 1 530203 Rør Ø18
63 1 5302041 Rør Ø18
64 1 5302051 Rør Ø18
65 1 530207 Rør Ø18
66 1 5302082 Rør Ø18
67 1 530209 Rør Ø18
68 1 530210 Rør Ø18
69 1 530213 Rør Ø18
70 1 5302131 Rør Ø18
71 1 530221 Rør Ø18
72 1 5302211 Rør Ø18

73 1 Label-outdor 
censor Label Outdor Censor

Danfoss Standard

  A31:6

MaterialSizeScaleProjection

Danfoss Redan A/S

Approval

JJ 02-11-2016Design

Replace

VXe Solo
Designation

1 / 1Sheet Rev.
  145F4445 No.Confidential:  Property of Danfoss Redan A/S, Nordborg, Denmark.

Not to be handed over to, copied or used by third party. Two- or three
dimensional reproduction of contents to be authorized by Danfoss Redan A/S.

61.068 kg

 

Weight

General tolerance accuracy, measurements without tolerance:

ISO 2768 - mK

F F

E E

D D

C C

B B

A A

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

1 2 3 4 5 6

* Ohne Wärmemengenzähler (WMZ) und Leistung für Trinkwarmwasser     **Ohne Leistung für Trinkwarmwasser

SCHALTPLAN - BEISPIEL


